
参議院議員
比例代表（全国区）

・内科医師

聡聡
元
気
な
日
本
を
つ
く
る
！

元
気
な
日
本
を
つ
く
る
！国 政 報 告

2020 年 新 春

うめむら  さとし

緊急 特別号

梅村聡

チャンネル登録お願い致します！

参議院議員 梅村聡のYouTubeチャンネルを開設致しました。
国会での出来事から医療関係、「梅村聡」の考えを主に載せて
いきたいと思っております。
以下のリンクから是非ご登録ください。
よろしくお願い致します。

梅村聡チャンネル 開設！

　2019 年 7 月の参議院議員選挙において、多くの方々からご支援を賜り当選させていただいてから、はや半年

が経過しました。私自身6年ぶりに、2期目の参議院議員として国会で働かせていただいております。

第200回臨時国会 (2019 年 10 月 4日～ 12 月 9日 ) において、厚生労働委員会、行政監視委員会理事、資源エネ

ルギー調査会理事、ODA特別委員会に所属し、厚生労働委員会ではすでに５回の質疑に立ちました。1期目の時と

比べると、より多くの方々から様々な情報や提案をいただけるようになり、また霞ヶ関の官僚の方々からも、より

大きな協力を得ることができるようになりました。

　また日本維新の会においては国会議員団政調副会長、厚生労働部会長を務め、厚生労働分野の政策課題について

国会議員団としての意見を取りまとめております。

　国会については、私が以前から申し上げているように、党利党略、政党同士の不毛な足の引っ張り合い、反対の

ための反対が横行しています。『桜を見る会』の問題についても、公文書の管理方法や、政治活動と政府行事の

線引きのあいまいさ等に問題があることは事実です。

　しかしながら、本会議や各委員会での法律案の審議時間にも、延々とこの問題を取り上げることは無意味である

と感じました。国会議員は法律案や予算など、山積している課題に全力で取り組むべきだと考えています。

　これからも国民の皆様の立場になり、厚生労働分野の改革に徹底的に取り組んでまいる所存ですので、ご指導の

ほど、よろしくお願い申し上げます。

ごあいさつ　

梅村　聡 （うめむら さとし）プロフィール

2013 年（平成 25 年）
参議院議員任期満了。

2012 年（平成 24 年）
厚生労働大臣政務官に就任。

2007 年（平成 19 年）
参議院議員選挙（大阪府選挙区）で１期目当選。

2001 年（平成 13 年）
大阪大学医学部を卒業後、大阪大学医学部附属病院で研修。
箕面市立病院内科、大阪大学医学部附属病院で診療に従事。

2月 13日大阪府堺市に生まれ、大阪市淀川区十三で育つ。
大阪市立神津小学校、大阪教育大学附属池田中学校
大阪教育大学附属高等学校池田校舎を卒業。

1975年（昭和 50 年）

2019 年（令和元年）
参議院議員選挙 （比例代表全国区)　で２期目当選。


